
ỦY BAN NHÂ DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ THANH AN                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Số:      /KH-UBND                Thanh An, ngày      tháng 12 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 
Nghiệm thu kết quả bảo vệ rừng tự nhiên sản xuất năm 2024 

 của các chủ rừng là hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư 

 trên địa bàn xã Thanh An 

 

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc Phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 

2021- 2025; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 10 năm 2019 

của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc hướng dẫn một số nội dung quản lý đầu 

tư công trình lâm sinh; 

Căn cứ Thông tư số 12/TT-BNNPTNT ngày 20/9/2022 của Bộ trưởng bộ 

nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dân một số hoạt động về lâm nghiệp 

thực hiện chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững và Chương trình mục 

tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2220/QĐ-UBND ngày 15 /12/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện Minh Long về việc phê duyệt danh sách các chủ rừng nhòm I điều 

kiện được hỗ trợ bảo vệ rừng theo Quyết định 1717/QĐ-TTg ngày 14/101/2021 

của Thủ tướng Chính phủ. 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 06/12/2024 của Chủ tịch 

UBND xã Thanh An về việc thành lập Hội đồng nghiệm thu bảo vệ rừng năm 

2024 trên địa bàn xã Thanh An. 

UBND xã Thanh An xây dựng Kế hoạch ngiệm thu kết quả bảo vệ rừng 

năm 2024, đối với các diện tích rừng tự nhiên, quy hoạch rừng sản xuất đã giao 

cho hộ gia đình và cộng đồng dân cư trên địa bàn xã. 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Căn cứ vào kết quả giao rừng đã được UBND huyện giao cho hộ gia 

đình và cộng đồng, đánh giá kết quả bảo vệ rừng của chủ rừng, mức độ tác động 

đến rừng (nếu có), làm cơ sở chi trả tiền cho chủ rừng theo quy định. 

- Quy trình nghiệm thu thực hiện đúng theo Thông tư số 15/2019/TT-

BNNPTNT.ngày 30/10/2019 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn về hướng dẫn một số nội dung quản lý, đầu tư công trình lâm sinh; kết quả 

nghiệm thu phải lập biên bản theo quy định. 

II. Nội dung và phương pháp nghiệm thu 



 1. Nội dung: Nghiệm thu kết quả bảo vệ rừng tự nhiên sản xuất đã giao 

cho hộ gia đình và cộng đồng dân cư. 

 2. Phương pháp: Dựa vào kết quả giao rừng, kiểm tra toàn bộ diện tích 

rừng được giao cho các chủ rừng, kết quả nghiệm thu: 

 - Trường hợp 100% diện tích rừng đã giao không bị xâm hại, tác động, 

phá hoại, nhiệm thu 100% khối lượng công việc. 

 - Trường hợp rừng bị tác động, phá hoại, xâm hại, căn cứ vào trách nhiệm 

thực hiện nhiệm vụ bảo vệ rừng của chủ rừng mà thanh toán: 

 + Chủ rừng kịp thời phát hiện các hành vị xâm hại đến rừng, các tác động 

tiêu cực đến rừng có biện pháp ngăn chặn kịp thời và kịp thời báo cáo Kiểm lâm 

địa bàn, UBND xã Thanh An, thì được nghiệm thu hoàn toàn chi trả theo diện 

tích thực. 

 + Chủ rừng không kịp thời phát hiện các hành vị xâm hại đến rừng, các 

tác động tiêu cực đến rừng hoặc phát hiện nhưng không có biện pháp ngăn chặn 

kịp thời và kịp thời báo cáo Kiểm lâm địa bàn, UBND xã …, thì không thanh 

toán tiền đối vời diện tích rừng bị xâm hại và tùy theo mức độ sẽ bị xử lý theo 

quy định. 

III. Thời gian, địa điểm, thành phần tham gia 

1. Thời gian, địa điểm 

TT Thôn 

Thời gian 

Chủ rừng  

Ghi chú 

Giờ Ngày 

1 
Thôn  An 

Phương 

08 

giờ  
09,10/12/2024 

Cộng đồng thôn 

An Phương, cá 

nhân, hộ gia đình 

và người đại diện: 

Đinh Văn Cường 

Tập trung tại Nhà 

Văn hóa thôn sau 

đó đi thực địa 

2 

Thôn 

Đồng 

Cần 

08 

giờ  
11/12/2024 

Cộng đồng thôn 

Đồng Cần, cá 

nhân, hộ gia đình 

và người đại diện: 

Đinh Văn Biêu 

Tập trung tại nhà 

văn hóa thôn sau 

đó đi thực địa 

2. Thành phần tham gia 

 2.1. Bên nghiệm thu: Thành phần tham gia nghiệm thu theo Quyết định số               

148/QĐ-UBND ngày  06/12/2024 của Chủ tịch UBND xã Thanh An Về việc 

thành lập Hội đồng nghiệm thu kết quả bảo vệ rừng kế hoạch năm 2024 của các 

chủ rừng là hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cu trên địa bàn xã Thanh An 



 2.2. Bên được nghiệm thu: Các chủ rừng là cộng đồng dân cư và hộ gia 

đình (có danh sách nêu trên). 

 IV. Tổ chức thực hiện:  

 1. Chủ tịch Hội đồng nghiệm thu bảo vệ rừng chịu trách nhiệm chỉ đạo 

chung việc thực hiện Kế hoạch. 

 2. Giao cho Kiểm lâm phụ trách địa bàn xã (thành viên Hội đồng nghiệm 

thu) phối hợp với các thành viên khác trong Hội đồng nghiệm thu bảo vệ rừng 

chuẩn bản đồ, máy móc, thiết bị phục vụ cho công tác nghiệm thu bảo vệ rừng. 

3. Các thành viên khác thực hiện theo sự phân công, chỉ đạo của Phó Chủ 

tịch Hội đồng nghiệm thu. 

Kế hoạch này thay cho giấy mời./.  

Nơi nhận:                     
- Thành phần nghiệm thu;                                                                          
- UBND huyện (b/cáo); 

- Hạt Kiểm lâm huyện; 

- Lưu VT, Hồ sơ nghiệm thu. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Đinh Văn Dục 
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